1 │ Preisliste 2024
ANSPRECHPARTNER
Franz Zimmermann GmbH & CO. KG
Schicking 4
84539 Ampfing
Tel. 08636/9870-0
Fax 08636/7877

Bei Betonagen innerhalb Fahrverbotszeiträumen (Samstagnacht, Sonntag, Feiertag) mindestens 10 Tage vor Lieferung
Fahrer dürfen keine Bestellungen entgegennehmen
BESTELLANGABEN
Firma (Rechnungsempfänger)
Name des Bestellers
Rufnummer für Rückfragen
Anschrift der Baustelle
Händler
Beginn der Betonage (Datum, Uhrzeit)
Sortennummer
Alternativ: Festigkeitsklasse, Konsistenzklasse, Größtkorn, Festigkeitsentwicklung
Förderart (Pumpe, Betonkübel, etc.)
Fördermenge/Stunde
ÄNDERUNG / STORNIERUNG
Mindestens 4 Stunden vor dem vereinbartem Liefertermin
Bei Samstags-, Nacht-, Sonntags,- Feiertags,- und Großbetonagen ab 100m³ mindestens 24 Stunden vor vereinbartem
Liefertermin
Beton bereits beladener oder unterwegs befindlicher Fahrzeuge geht zu Lasten des Auftraggebers
Erfolgt die Stornierung zu spät, behalten wir uns vor entstandene Ausfallzeiten in Rechnung zu stellen
LIEFERUNG
Unsere Betone liefern wir in der Regel mit einer Verarbeitbarkeitszeit von mindestens 90 Minuten ab Werk, die
Verarbeitbarkeitszeit kann durch werkseitige Zugabe von Verzögerer verlängert werden
Wird die Annahme von bestelltem Beton ohne unser Verschulden verweigert, gilt der Auftrag als ausgeführt und wird zzgl.
Entsorgung berechnet
Der Auftraggeber ist für die Befahrbarkeit der Baustelle durch unsere Fahrzeuge verantwortlich. Schäden oder Verzögerungen,
die wegen der Nichtbefahrbarkeit der Baustelle entstehen, gehen zu Lasten des Auftraggebers
Ausreichend Platz zum Auswaschen des Fahrmischers muss zur Verfügung gestellt werden
Die Übergabe unserer Betone erfolgt bei Ende Rutsche
Für Veränderungen der Betoneigenschaften, insbesondere Konsistenz und Luftporengehalt, durch die Beförderung auf der
Baustelle z.B. mittels Betonpumpe übernehmen wir keinerlei Haftung
11 │ Preisliste 2024
EXPOSITIONSKLASSEN
KLASSE UMGEBUNG BEISPIEL MINDESTFESTIGKEIT
X0
kein Korrosions-
oder Angriffrisiko
X0 Fundamente ohne Bewehrung und ohne Frost;
Innenbauteile ohne Bewehrung C8/10
XC
XC1 tocken oder ständig nass Innenräume mit üblicher Luftfeuchte; Beton ständig in
Wasser getaucht C16/20
XC2 nass, selten trocken Teile von Wasserbehältern; Gründungsbauteile C16/20
XC3 mäßige Feuchte
offene Hallen; Innenräume mit hoher Luftfeuchtigkeit,
z.B. gewerbliche Küchen, Bäder, Wäschereien,
Viehställe
C20/25
XC4 wechselnd nass und trocken Außenbauteile mit direkter Beregnung C25/30
XD
XD1 mäßige Feuchte Bauteile im Sprühnebelbereich von Verkehrflächen,
Einzelgaragen C30/37 C25/30 (LP)
XD2 nass, selten trocken Solebäder; Bauteile, die chloridhaltigen
Industrieabwässern ausgesetzt sind C35/45 C30/37 (LP)
XD3 wechseln nass und trocken
Teile von Brücken mit häufiger
Spritzwasserbeanspruchung; Fahrbahndecken;
Parkdecks
C35/45 C30/37 (LP)
XS
XS1 salzhaltige Luft Außenbauteile in Küstennähe C30/37 C25/30 (LP)
XS2 unter Wasser Bauteile in Hafenanlagen, die ständig unter Wasser
liegen C35/45 C30/37 (LP)
XS3 Tide-, Spritzwasserbereich Kaimauern in Hafenanlagen C35/45 C30/37 (LP)
XF
XF1 mäßige Wassersättigung, ohne
Taumittel Außenbauteile C25/30
XF2 mäßige Wassersättigung, mit
Taumittel
Bauteile im Sprühnebel- oder Spritzwasserbereich von